EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 038-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de

qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)
- Certificado de curso do Pacote Office (Windows, Word e Excel)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 31 de julho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 02/08/2018 de 08h00 as 10h00

516 Solange Lopes Borges 991475

517 Silvana Prates 1032854

518 Lucimar Aparecida Pereira 1009603

519 Ana Cristina Santos 1027874

520 Santilia Ferreira Silva Rocha 1014323

521 Elza Almeida Chaves 1028811

522 Adélia Monteiro Dos Santos 1018308

523 Eliane De Melo Martins Gonçalves 1029157

524 Telma Salarolli 993120

525 Lucimara Araújo Effgen 1032916

526 Marcos Cavaleiro 990259

527 Gilcéa De Rezende Santana Da Silva 994802

528 Maria Fatima Ferreira Coutinho 1009103

529 Marilene Da Conceição Riquilino 1019536

530 Reinaldo Do Nascimento 993269

531 Cleide Alves Fagundes 1017843

532 Zelia Aparecida Marianelli 1027346

533 Iolanda Figueiredo 993608

534 Maria Aparecida Fagundes Pereira 1012455

535 Eleida Cristina Fernandes Castro 993073

536 Arilma Felix De Araujo 991112

537 Maria Da Penha Mariano 990691

538 Angela Da Penha Coelho Campos 995095

539 Sandra Regina Dos Santos Penha Oliveira 1006041

540 Francisca Solange Silvestre 1028904

541 Dorcinéia Dos Reis 1030523

542 Vanuza Mara De Almeida 1010770

543 Ursulina Bernardino 1009184

544 Maria Da Penha Loureiro Basílio 1018089

545 Rildo Prudente 1001696

546 Marisa Alves 992595

547 Eliete Da Penha Rodrigues Bomfim 1007327

548 Renato Milioli 1015496

549 Rosimere Tauffer De Almeida 1018040

550 Rogeria Gasparini 997580

551 Claudinete Dos Santos Resende Conceição 1032680

552 Roseli Portes Ferreira 1007405

553 Elizabete Simoes De Carvalho 1015034

554 Maria Aparecida Batista 994274

555 Ester Fialho De Lima E Silva 1009217

***PcD (Pessoa com Deficiência)

26 Marianete Soterio 993958

27 Marcia Morais Dos Santos Da Conceiçao 992540

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTIN/UTIP)

COMPARECIMENTO: 02/08/2018 de 13h30 as 15h00

111 Jeana Carmen Rodrigues Teixeira 990695

112 Bruna Gomes Mesias 1029359

113 Fernanda Kobi Valadares De Amorim 1012571

114 Aline Dos Santos Faneli 1028167

115 Fabiana De Castro Silva 1020027

116 Sonia Gonçalves Fidelis 1032569

117 Josiane Da Silva Conceição 1019615

118 Carolina Dias Dettogni De Deus 1002397

119 Eliadia Passos Santos 1015165

120 Deborah Misia Rosario Chagas 1030745

121 Samira Lopes Maciel Pimentel 993557

122 Vanessa Souza Soares 1010621

123 Moema De Sá Menezes Schaeffer 1027692

124 Estefanie Pinto Da Silva Koswosk 1029220

125 Evelym Nogueira Da Silva 1030864

126 Damaris Sarmento Hoffman 992521

127 Suzany Santos De Oliveira 1027352

128 Graziela Pin Marciano 1019665

129 Andressa Oliveira De Jesus 1010377

130 Karla Pereira 1010488

131 Ozelia Da Penha Vieira Dos Santos 1013248

132 Ana Nery Rocha Apolinario 994042

133 Luzinete Modesto Da Silva Dos Santos 1023590

134 Gisele Onofre Lomba 1029906

135 Aliny Ferreira Da Silva 993746

136 Marcela De Sousa 991615

137 Aline Cristina Borges 1012486

138 Katia Corteletti Goncalves 1031450

139 Renata Torres Trajano Leite Araujo De Souza 993057

140 Jhersyka De Carli Penha 989520

141 Lucineia Furtado 1009287

142 Francislene Bragança Fanti 1027397

143 Cleusa Santos Silva Assis 1019499

144 Marilda  Da Penha Araujo Da Conceicao 1024420

145 Claudia Francisca Dos Santos 1023654

146 Mirtes Reis Cruz 1010467

147 Josilene Furtado De Almeida 1006238

148 Helen Maria Correa Barcelos 1032490

149 Fabiana Alves Delfino 1029312

150 Daniella Souza Santos Soder 1025806